
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 января 2024 г.  № 3/19 

  

пгт. Белоярский 

 

О внесении изменений в состав участковых избирательных комиссий 

избирательных участков 

№№ 210, 212, 213, 216, 218, 227, 230, 236, 238, 2708, 2709 

  

Рассмотрев заявление об освобождении от обязанностей членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса №№ 210, 212, 213, 216, 218, 

227, 230, 236, 238, 2708, 2709, руководствуясь пунктами 6, 10, 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, Белоярская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 210: 

прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 210 с правом решающего голоса Баширова Павла 

Нуриахметовича, выдвинутого Свердловским областным отделением 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" в связи со смертью. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 212: 

освободить Морозову Наталию Александровну, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 212 с правом решающего голоса; 

освободить Лямину Диану Юрьевну, выдвинутую региональным отделением 

в Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ," 



3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 213: 

освободить Сверчкову Галину Анатольевну, выдвинутую собранием 

коллектива избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 213 с правом решающего 

голоса. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 216: 

освободить Гаврикову Ольгу Александровну, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 216 с правом 

решающего голоса. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 218: 

освободить Костину Марию Владимировну, выдвинутую собранием 

коллектива избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 218 с правом решающего 

голоса. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 227: 

освободить Шимолину Татьяну Николаевну, выдвинутую региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 227 с правом решающего голоса. 

7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 230: 

освободить Рязанову Ларису Анатольевну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные", от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 230 с правом решающего голоса. 



8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 236: 

освободить Котугина Василия Юрьевича, выдвинутого Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 236; снять полномочия председателя  участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 236. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 238: 

освободить Вотеву Ирину Михайловну, выдвинутую собранием коллектива 

избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 238 с правом решающего 

голоса. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2708: 

освободить Аляутдинову Зою Дмитриевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2708 с правом решающего 

голоса. 

11. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2709: 

освободить Илюгину Веру Алексеевну, выдвинутую собранием коллектива 

избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2709 с правом решающего 

голоса; 

освободить Куликову Светлану Владимировну, выдвинутую собранием 

коллектива избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2709 с правом решающего 

голоса; 



освободить Усик Анастасию Александровну, выдвинутую собранием  

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2709 с правом решающего голоса. 

12. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, опубликовать на официальном сайте Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Г.И. Пасеева 

   

Секретарь 

 Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 Т.С. Белова 

 


